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Svar på motion nr 9-2022 Miljö- och klimatstrategi

Målet för inköp av ekologiska livsmedel ansluter sig till det nationella målet. 
Huvudsyftet med målet är att minska användningen av kemiska bekämpningsmedel. 
När det gäller närproducerade livsmedel har regionen idag inget kvantifierade mål i 
miljö- och klimatstrategin, men dock ett strävansmål. Huvudsyftet med målet är att 
öka den biologisk mångfalden och gynna öppna landskap. Indirekt bidrar också 
målet till ökad självförsörjningsgrad. Målen kring ekologiska och närproducerade 
livsmedel kompletterar varandra där inget av målen är viktigare än det andra. 

När miljö- och klimatstrategin togs fram diskuterades möjligheten att sätta ett 
kvantifierat mål för närproducerade livsmedel, men tjänstemannaorganisationen fann 
det svårt att hitta en rimlig nivå utan att göra en fördjupad analys av 
förutsättningarna. En definition för vad som ska ses som närproducerat behövde 
också fastställas. En rutin för hållbara livsmedelsinköp är nu under framtagande i 
syfte att underlätta upprättande och uppföljning av miljökrav i måltidsupphandlingar. I 
rutinen ska definition av närproducerade livsmedel framgå samt vilka ekologiska och 
närproducerade livsmedel som bör prioriteras vid upphandling. 

Den regionala livsmedelsstrategins övergripande mål är att öka produktionen av 
livsmedel i Västerbotten och att öka efterfrågan på mat från Västerbotten. 
Livsmedelsstrategin har 14 insatsområden med förslag till insatser inom olika 
områden som alla syftar mot samma mål. Insatserna handlar om att öka efterfrågan i 
bland annat offentliga kök. Regionala utvecklingsförvaltningen arbetar tillsammans 
med samarbetsparterna i livsmedelsstrategin, Länsstyrelsen Västerbotten och LRF 
Västerbotten med att ta fram en handlingsplan för genomförande av strategin. 

Ett samarbete med kommunerna i Västerbotten har påbörjats. Regionala 
utvecklingsförvaltningen arbetar med ett övergripande genomförandprojekt 
tillsammans med länets kommuner.

Nuvarande målformulering kring ekologiska och närproducerade produkter i Miljö- 
och klimatstrategi kvarstår. 
 
Arbete enligt föreslagna yrkanden pågår. En rutin för hållbara livsmedelsinköp är 
under framtagande. Arbete pågår med att ta fram handlingsplan och för samarbete 
med kommuner för att uppnå en ökad självförsörjningsgrad

Eftersom aktiviteterna som föreslås i motionen redan pågår bör motionen anses 
besvarad.  


